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Utbyte till INSA Lyon 

Innan avresa 

Jag sökte till Frankrike för att jag läste franska i gymnasiet och såg det som en möjlighet att färska upp 

språkkunskaperna samtidigt som utbytet. Att valet föll på just Lyon var för att jag tyckte att deras 

hemsida var ganska smidig för att hitta kurser. 

Nödvändiga förberedelser innan ankomst var att göra ett preliminärt kursval. En frivillig sommarkurs 

i franska erbjöds också. Denna kurs kostade och varade ett par veckor. Värt att notera är att denna 

sommarkurs faktiskt gav HP även om det inte marknadsfördes. Jag valde att inte delta i 

sommarkursen.  

Ankomst 

Studiestarten på INSA (och i Frankrike rent allmänt) är ganska sen. Kurserna började inte förens 18 

september, men på GI-sektionen (industriell ekonomi) rekommenderades man anlända i god tid före 

detta. Jag ankom den 11 september, vilket var det datum som angavs för nyckelhämntning för mitt 

studentboende på campus. Väl i Frankrike behövde man omarbeta sitt kursval. Detta kunde inte göras 

innan ankomst på grund av någon administrativ orsak. I alla fall så behövde man i det här stadiet se 

över hela sitt schema och se till att de kurser man valt inte hade schemakrockar. Beroende på vilka 

kurser man hade tänkt läsa så kan detta utgöra ett stort problem. Kurser från olika departement och 

från olika årskurser har ofta schemakrockar, medan kurser från samma årskurs generellt funkar 

bättre. Dessutom fanns ett begränsat antal platser för utbytesstudenter i varje grupp. Runt 4 pers per 

grupp och två till tre grupper med olika scheman per kurs. Dessutom var det bara en grupp per kurs 

som undervisades på engelska, för de kurser som överhuvudettaget erbjöds på engelska. För att få 

dessa begränsade platser i kurser på engelska (runt 4 per kurs) så var det först till kvarn som gällde. 

Schemakrockstoleransen från INSAs håll var dessutom väldigt låg (fick inte missa mer än runt 10% per 

kurs) och närvaro var obligatorisk för alla lektioner (men de flesta lärare tog inte närvaro). I alla fall så 

fick jag byta ut nästan alla kurser som jag initialt planerade att ta, och nästan alla kurser blev på 

franska. Mitt slutliga kursval signerades inte förens i slutet av oktober. 

När det kommer till mottagningsaktiviteter så hölls det på sektionsnivå. INSAs motsvarighet till I-

sektionen anordnade inga mottagningsaktiviteter för utbytesstudenter, men min inriktning, 

Energisektionen höll i en mer omfattande mottagning med aktiviteter dagligen under en vecka. 

Ekonomi 

Som utbytesstudent inom EU fick jag ta del av ett erasmusstipendie för att finansiera utbytet. INSA 

Lyon hade dessutom ett diversitetsstipendie som jag fick del av. INSA hade en skolrestaurang där man 

kunde prenumerera på måltider. Jag hade en måltidsprenumeration för vardagar och betalade en fast 

summa månadsvis (180–250€ beroende på månaden). Summan drogs av oavsett om man ätit 

måltiderna eller inte, och man kunde inte spara krediten över månadsgränser. Min rekommendation 

är att betala för måltiderna styckvis i stället för att ha måltidsprenumeration.  

Restaurangpriserna i staden upplevde jag som ganska jämförbara med de i Stockholm. Även matvaror 

kostade ungefärligt lika mycket. Vin däremot var en bra bit billigare I Lyon. Kollektivtrafiken var också 

billigare i Lyon - månadsbiljett för studenter kostade 25 €. 
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Boende 

Jag bodde på campus i en studentlägenhet som hyrdes ut genom INSA. Priserna på dessa lägenheter 

med noll till två flatmates låg på nivån 500–600 €.  Jag fick en egen lägenhet med pentry utan 

rumskamrater. Internet ingick inte i hyran och behövdes köpas separat. Boendet låg mindre än 200 m 

från byggnaden där de flesta av mina lektioner hölls. Lägenheten var möblerad med säng och 

skrivbord. Utbytesstudenter fick dessutom sängkläder som kunde hämtas ut och bytas mot nya 

varannan vecka. Däremot ingick inga kastruller eller bestick etc. 

Universitetet och studierna 

INSA Lyon är litet i jämförelse med KTH med runt 6000 studenter. INSA fokuserar helt på 

ingenjörsämnen och bedriver inte verksamhet inom andra ämnesområden. Som jag har fått det 

beskrivit så är det en av de bästa tekniska högskolorna i Frankrike som faktiskt garanterar de antagna 

till de två förberedande åren platser på den faktiska utbildningen (som alltså börjar år tre). Annars 

brukar de mer prestigefyllda högskolorna inte göra så. 

Undervisningen utfördes i små klasser på runt 20–30 personer, med mer eller mindre obligatorisk 

närvaro. Jag upplevde att studierna var mer strikt organiserade till klassrummen till skillnad mot KTH 

där man ofta har större frihet att lära självständigt. Detta fick INSA att upplevas snarast som en 

gymnasieskola sett till undervisningsformen. En annan sak jag märkte var att lunchrasten alltid var 2 

timmar lång istället för 1.  

Som jag nämnt tidigare så läste jag merparten av kurserna på franska.  

Kurser 

Jag tog kurser från 2 olika departement på INSA. Dels GI-departementet (industriell ekonomi) och 

dels på GEN-departementet (energi och miljö). Värt att notera är att GI-departementet knappt alls 

motsvarar vad som betraktas som industriell ekonomi i Sverige. De erbjuder inga kurser inom 

ekonomi eller företagsledning, och är mer fokuserade på industri och produktion. GI departementet 

har dessutom små kurser på runt 1-3hp vardera. Detta är såklart särskilt kul när man ska få ihop sitt 

kursval och behöver jonglera med ett dussintal kurser för att komma upp i 30 hp. 

När det kommer till GEN-departementet, som var mitt ’minor departement’, så erbjöd de ett urval av 

kurser relaterade till energi och Miljö. Utbudet på engelska upplevde jag som bättre än hos GI, och 

rent allmänt så verkade GEN vara ett bättre val för utbytesstudenter. 

Om man vill bli intimt bekant med fransk termodynamik så kan jag rekommendera kursen Thermal 

Machines (GEN4-s1-MTHM) på 5hp som erbjuds av GEN-departementet. Å andra sidan så är kursen 

Energy transition and renewable energy (GEN5-s1-EX-EREN) med 8 hp både väldigt intressant, 

undervisad på engelska, ganska lätt att klara och dessutom för INSAs mått ganska stor med sina 8hp. 

Staden och landet 

Lyon är en ganska fin stad. Stadskärnan ligger inklämd på en halvö mellan floderna Saône och Rhône 

precis innan dess sammanflöde. Gamla staden särskilt är mycket vacker. Lyon är känd som Frankrikes 

gastronomiska huvudstad, och det fanns gott om bra restauranger.  

Från Lyon så var det dessutom bara ett par timmar till alperna om man gillar berg. Själv vandrade jag 

lite i närheten av Grenoble, vilket jag kan rekommendera. 

Kulturen i Lyon kan nog beskrivas som ganska fransk. Mycket mer än så vill jag inte säga för jag måste 

erkänna att jag inte umgicks så mycket med fransmännen och har ingen djupare förståelse för 

kulturen. 



     

     

 

 

 

 3 (3) 
 

Fritid och sociala aktiviteter 

INSA studenterna är stolta över sitt rika kårliv, och INSA har ett för Frankrike imponerande antal 

studentklubbar.  

Personligen så var jag initialt intresserad av att gå med i rackettklubben, men min entusiasm för det 

föll ganska snabbt när jag fick veta att de bara höll träningar 20:00-22:00 på fredagar. 

INSAs enda studentpub - K-fêt - är rent utav ikonisk för studentlivet på INSA Lyon. Den är öppen 

kvällstid under i princip alla vardagar. På särskilda tillfällen arrangeras dessutom större evenemang då 

puben får mer klubbliknande karaktär. 

INSA uppmuntrade till fysisk aktivitet genom att erbjuda kurser inom sport som gav HP. Eftersom 

endast akademiska kurser kunde tillgodoräknas i Sverige så valde jag bort dessa sportkurser i förmån 

för akademiska kurser. 

Hållbarhet 

Jag reste både till och från Lyon med flyg, så det var ju inte särskilt hållbart av mig rent klimatmässigt. 

Men det finns tåg om man föredrar det och inte har något emot ett par byten samt ett tiotal timmar 

längre restid. Det fanns också en studentdriven andrahandsaffär på campus där man kunde skaffa eller 

lämna kläder och köksutrustning. Sopsorteringen i Frankrike upplevde jag som förvirrande, och 

mindre omfattande än i Sverige. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

n/a 


